
 

OVERSIKT OVER GRUNNVANNSUNDERSQKELSER I GUDBRANDSDALEN

Utført av Grunnvannskontoret,Hydrologiskavdeling,NVE.

Oslo, aug. 1985



GRUNNVANNSUNDERSØKELSERI GUDBRANDSDALEN

INNLEDNING

Denne oversiktenviser omfangetav VHG's grunnvannsundersøkelseri

Gudbrandsdalen. Det blir ikke foretatt vurderinger av grunnvanns-

forholdenei orienteringen.Den er utgitt i forbindelsemed fler-

bruksplanfor vassdragi Gudbrandsdalen.Vedleggl er listeover

grunnvannsrapporter.Oversiktskartet,vedlegg2, viser planområd-

et og hvor det er foretattgrunnvannsundersøkelser.

LESJA

LangsRauma mellomLesjaskogog Stuguflåtener det foretattgrunn-

vannsundersøkelser siden 1977. Det blir her observert vannstand i

30 rørbrønnerog ved 2 vannmerker.Se vedlegg3.

doppdragsgiverer Møre og RomsdalKraftverk.Området liggeri Opp-

land fylke,men det er utenforLågensnedbørfelt.

Rapport om grunnvannsundersøkelsene ble skrevet i l980.

DOVRE

Landsomfattendegrunnvannsnett(LGN),som drives i samarbeidmellom

NGU og Hydr.avd.,har grunnvannsundersøkelseri gang på Dombås.Det

blir målt vannstandi 2 rørbrønnerog grunnvannstemperaturi den

ene. Målingene startet i l98l.



LOM

I forbindelse med Jotunheimprosjektet ble det på oppdrag fra Stats-

kraftverkene satt i gang grunnvannsundersøkelser i Lom i l97l. Se

kart over Lom, vedlegg 4.

Det er observert _ l7 gardsbrønner,l8 r¢kbr¢nnermed sandspiss,

og 8 vannmerker. Alle observasjoner ble midlertidig avsluttet l984,

med unntak av målestasjonen Rusten, som er tilsigsbrønn.

De fleste målestedene ligger langs Bøvra. Det er også observert

ved Leira i Leirdalen. Ved Bøvra og Leira er det mest enkeltpunkter

for grunnvannsmålinger.Et snitt med tre rør liggerpå Blakar, ca.

2 km nord-østfor Lom sentrum.I Grasdalenmot Ottavatn er det et

snitt med 2 brønner.På Garmo er det 9 brønner og l vannmerke.Ob-

servasjonenepå Garmo ble startet i 1967 og avslutteti 1979.

Det ble skrevet en rapport om grunnvannsundersøkelsene i Lom i 1974.

SKJÅK

Grunnvannsundersøkelsene i Skjåk ble startet i l97l på oppdrag fra

Statskraftverkene.Alle observasjonerble midlertidigavslutteti

l984. Det er målt i l3 gardsbrønner,ll rørbrønnerog 3 vannmerker.

\Æñlegg 5 viser brønnplasseringene.

På Prestgardved Skjåkkirkeer det et snittmed 3 rørbrønner,og på

nordsida av Otta—elva ligger snittet Sperstad med 4 rørbrønner. Videre

oppover Otta—elva er det 8 brønner (enkeltpunkter) og l vannmerke. I

Lunda-dalenved elva Sjøli er det observerti 4 gardsbrønner.Ved

Tundraelv er detmålt i l gardsbrønn,og i Ostradalenved Ostrier

det observertved 2 vannmerkerog 4 brønner.

Rapport om grunnvannsundersøkelsene i Skjåk ble skrevet i l974.

VÅGÅ

I Vågåble det i l97lstartetgrunnvannsundersøkelseretteroppdrag

fra Statskraftverkene.Det er observerti 3 snitt. Se vedlegg6,



I nordenden av Lalmsvatn ligger snittet Elvestad med 2 rørbrønner.

På S¢rem3 km Øst forVågåmosentrum,er det et snittmed 3 rør-

brønnerog l vannmerke.

Et snittmed 3 brønner liggerpå Moen, sør-vestfor Vågåmo sentrum.

Observasjonenepå Søremble avslutteti l979,og på Moenog Elve-

-stad ble de avsluttet i l984.

Det ble utgitt rapportom grunnvannsundersøkelsenei Vågå i l97l.

I Finndalen ble det i 1982 etablert 3 snitt for grunnvannsunder-

søkelser.Se vedlegg 7.

SnitteneVangjen og Sterringihar hver 3 rørbrønner,og på Brei-

stulen er det et snitt med 6 rør. Ved Finna i Vågåmo blir det målt

i 2 gardsbrønner.

En foreløpiguttalelseom grunnvannsundersøkelsenei Finndalenble

skrevet i l983. Oppdragsgiverer A.S. Eidefoss.

SEL

Observasjonsstedeneer inntegnetpå vedlegg 6.

Ved Otta-elvaligger snittetFlåten med 4 rørbrønnerog l gards-

brØnn med limnigraf.

Ved Lågen mellom Otta og Sjoa er det et snitt, Breden, med 3 rør-

brønner og l vannmerke.På Sjoa, nedenforsamløpetmellom Lågen og

Sjoa, ligger snittet Kolomoen med 3 rørbrønner og l vannmerke. I

Heidal er det observerti 6 gardsbrønneri perioden l97l-73.

SnitteneFlåten, Breden og Kolomoener målt i perioden l97l-84.

En tilsigsbrønnpå Flåten er i drift fremdeles.

Rapport om grunnvannsundersøkelsene på Flåten, Breden, Kolomoen

og Heidal ble utgitt i l97l.

På Selsmyrene er det observert grunnvannstander i 3 snitt, _ LØland,

Svastuenog Formo, med tilsammen2l målepunkter.De fleste er målt

i perioden l969-84.

På Otta har det vært grunnvannsundersøkelseri gang fra l963. Det



er målt i ll gardsbrønner og elvevannstander i Lågen og Otta. I

1982 ble grunnvannsundersøkelsene sterkt utvidet, og det er idag

ca. 30 målestasjoneri drift på Otta. Rapport om undersøkelsene

er utgitt i 1968, 1983 og 1984. Glommensog Laagens Brukseierfor-

ening er oppdragsgiverfor undersøkelsenepå Otta.

For de andre undersøkelsenei Sel er Statskraftverkene<qppdrags-

giver.

LOSNA

Høsten 1981 ble det satt i gang grunnvannsundersøkelserpå elve-

sletteneved Fåvang.Se vedlegg8.

Det ble etablert19 rørbrønnerpå begge sider av Lågen. 2 av rør-

ene er utstyrt med limnigraf. Vannstander blir observert i Moelva,

Tromsaog i LågenvedFåvangbru.

Oppdragsgiver for grunnvannsundersøkelsene ved Losna er Oppland

Fylkes E-verk.

VINSTERVATN OG ESPEDALEN

Ved Vinstervatn,Kaldfjorden,Øyangen,Olstappenog Espedalsvatn,

er det tilsammen10 rørbrønner.Se vedlegg9.

Rørene er plassert slik at de er uavhengig av elvevannstand.

Det blir målt snø- og teledybderpå 5 steder.Observasjonenestart-

et i 1975/77.Oppdragsgiverer Glommensog Laagens Brukseierforening.

Oslo, aug. 1985

SolbjørgStyve



vedlegg l

GRUNNVANNSRAPPORTER

Følgenderapporterer utgitt om grunnvannsundersøkelseri det aktuelle

området:

l.

.2.

30

49

50

6.

7.

8.

9.

Grunnvannsundersøkelseri Otta. Rapport 7/68. Hydr.avd.'ju1i1968.

B. Renshusløkken.

Jotunheimprosjektet.Grunnvannsundersøkelseri kommuneneVågå og Sel.

Rapport 3/71. Hydr.avd.des. 1971.--

B. Renshusl¢kken.

Oversiktover de igangsattegrunnvannsundersøkelsenei Gudbrands-

dalen vedrørendeen eventuellJotunheimutbygging.Hydr.avd.mars 1973.

B. Renshusløkken.

Betenkningvedrørendegrunnvannsundersøkelsenepå Selsmyrene.

Hydr.avd.mars 1973. B. Renshusløkken.

Jotunheimprosjektet.Grunnvannsundersøkelseri kommuneneLom og Skjåk.

Rapport 3/74. Hydr.avd.mai 1974. E. Berg og B. Renshusløkken.

Grunnvannsundersøkelseri Romsdalog Lesja.Oppdragsrapportl/80.

Hydr.avd. jan.l980. R.M. Krogh.

Uttak av masser fra Lågen ved Nord-Sel.Senkingav grunnvannstand.

Brev til Statens Vegvesen fra Ø. Aars, Hydr.avd. nov. 1980.

Grunnvannsmålingeri Finna. Foreløpiguttalelse.Hydr.avd.aug. 1983.

E. Engebak

IsskaderOtta /Lågen.Noen betraktningervedrørendede hydrologiske

undersøkelsenei Otta-områdetved ingeniørBjørn Renshusløkken.

Vinstraapril1984.(Rapporteninneholderogsågrunnvannsforhold).
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